Antrage zur Haushaltsberatung 2021

Laufende Nummer Ifd. Nr. Antrags-liste Koop
Koop-Liste

48 48

71 69

246 242
248 244
249 245
251 247
254 250
255 251
257 253
258 254
259 255
260 256
261 257
263 259
264 260
272 268
274 270
275 271
276 272
286 282

288 284






|l Fraktion Freie Wahler

Name und Beschreibung der MaBnahme

Zusetzung

Ergebnishaush
alt 2021

Verwaltung
Sachgebietsleitung Personal
E11/A12

Neugriindung Amt 15 - Personalbedarf

zusatzlicher Personalbedarf (2 x E14, 1 x E5)

SB flir Widerspruchverfahren

Verwarn- und BuRRgeldstelle A 10

1 SB GroRprojekte - A 11

DIGIV- E11

2 SB Schwerverkehr E10/ A 11

Personal, 1,0 VZA, E13

Klimagutachten und Klimaexpertisen zu Bebauungsplanen, WISEK,
Flachennutzungsplan, Ostfeld u.a.

Personal, 1,0 VZA, E12

Koordination der Bauleitplan- und Baugenehmigungsverfahren im Umweltamt,
Erstellen der Umweltberichte

Personal, 1,0 VZA, E13

Energieplanung, Energie- und Klimaschutzkonzepte fiir neue Bau- und
Verdichtungsgebiete (Ostfeld u.a.), nachhaltige Stadtquartierskonzepte
Personal, 1,0 VZA, E13

Ausbau betrieblicher Umwelt- und Klimaschutz /Umweltmanagement
Personal, 1,0 VZA, E12

Umsetzung der Themenfelder Mobilitdt im Integrierten Klimaschutzkonzept, E-
Mobilitat.

Personal, 1,0 VZA, E 12

Entwicklung einer Klimaanpassungsstrategie, Koordination und Umsetzung.
Personal, 1,0 VZA, E12

zusatzlicher Klimaschutzmanager. Fortsetzung der geférderten Klimaschutzstelle um
2 Jahre. Refinanzierung 40%, Eigenant. 60%.

Personal, 1,0 VZA, E13

Biosphadrenregion Wiesbaden

Personal, 1,0 VZA, A10/E9c

administrative und Vollzugsaufgaben im Bereich Umwelt-, Natur- und Artenschutz

Zusatzlicher Personalbedarf bei V/66 zur operativen Umsetzung der MaRnahmen
nach dem Masterplan Green City, des Luftreinhalteplans des Landes Hessen und
sonstiger GrolRprojekte

Personalbedarf der Abteilung 6605 "Stadtvermessung"

Stellenbesetzungen Radverkehrsbiiro

DIGI-V - Personal

Planer, Architekt fiir HochbaumalRnahmen zur abteilungsiibergreifenden
Koordination der Bauprojekte von 67 (E12)

Betriebswirt fur Unterstlitzung z.B. der Gebuhrenkalkulation und Kosten-
Leistungsrechnung (E11)

entfallt

entfallt
entfallt
entfallt

entfallt
entfallt
entfallt

entfallt

entfallt

entfallt

entfallt

entfallt

entfallt

entfallt

entfallt

entfallt

entfallt
entfallt
entfallt
entfallt

entfallt



1 Dipl.-Ing/ Bachelor Landespflege / Landschaftsarchitektur: Abdeckung der Belange entfillt
in der Stadtebaulichen Freiraumplanung (E12)

1 Dipl.-Ing/ Bachelor Landespflege / Landschaftsarchitektur: Objektplanung Freiraum- entfillt
und Grunplanung (HOAI LP1-5) sowie OBL (E12)

1 Dipl.-Ing/ Bachelor Landespflege / Landschaftsarchitektur: Objektplanung Freiraum- entfillt
und Grunplanung (HOAI LP6-9) sowie OBL (E11)

1 Sachbearbeiter Stabsstelle A 12 g.D./E 11 TVOD entfallt
1 Sachbearbeiter Stabsstelle A 12 g.D./E 11 TVOD entfallt
befristet auf 1,5 Jahre

1 Leitung Stabsstelle Mobilitidtskonzepte A 13 h.H./E13 TVOD entfallt

A 14/E14 TVOD



